
Volume: 3 - Número: 3248 de 4 de Abril de 2023

DATA: 04/04/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA GRANDE DO
MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo 

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade 

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência 

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as 

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 36331133

E-mail: comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Thiago Lima Herculano

CPF: ***.841.603-**
em 04/04/2023 16:55:12
IP com n°: 192.168.2.107

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=631

EXECUTIVO

aDOM 1/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 12/2023 - NOMEAÇÃO: 12/2023

NOMEAÇÃO: 13/2023 - NOMEAÇÃO: 13/2023

NOMEAÇÃO: 14/2023 - NOMEAÇÃO: 14/2023

NOMEAÇÃO: 15/2023 - NOMEAÇÃO: 15/2023

NOMEAÇÃO: 16/2023 - NOMEAÇÃO: 16/2023

NOMEAÇÃO: 17/2023 - NOMEAÇÃO: 17/2023

NOMEAÇÃO: 18/2023 - NOMEAÇÃO: 18/2023

NOMEAÇÃO: 19/2023 - NOMEAÇÃO: 19/2023

NOMEAÇÃO: 20/2023 - NOMEAÇÃO: 20/2023

NOMEAÇÃO: 21/2023 - NOMEAÇÃO: 21/2023

NOMEAÇÃO: 22/2023 - NOMEAÇÃO: 22/2023

NOMEAÇÃO: 23/2023 - NOMEAÇÃO: 23/2023

NOMEAÇÃO: 24/2023 - NOMEAÇÃO: 24/2023

NOMEAÇÃO: 25/2023 - NOMEAÇÃO: 25/2023

NOMEAÇÃO: 26/2023 - NOMEAÇÃO: 26/2023

NOMEAÇÃO: 27/2023 - NOMEAÇÃO: 27/2023

NOMEAÇÃO: 28/2023 - NOMEAÇÃO: 28/2023

NOMEAÇÃO: 29/2023 - NOMEAÇÃO: 29/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

2/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 12/2023

PORTARIA 012/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora ANTONIA ELIDIANA ROSENDO ADELINO FERNANDES , Professora Nível III, 
Matrícula 00130, para o cargo de Coordenadora de Sistema de Folha de Pagamento, símbolo DAI III.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 13/2023

PORTARIA 013/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora ALBA ADELINO ROSENDO DE BRITO , Professora Nível III, Matrícula 00129, para o 
cargo de Coordenadora de Sistema de Folha de Pagamento, símbolo DAI III.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 14/2023

PORTARIA 014/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

3/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora SILENE DA SILVA ROSENDO, Professora Nível III, Matrícula 00288, para o cargo de 
Coordenadora Pedagógica, símbolo DAI IV.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 15/2023

PORTARIA 015/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora MARINETE CARVALHO, Professora Nível III, Matrícula 00243, para o cargo de 
Coordenadora de Recursos Humanos da Educação, símbolo DAI IV.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 16/2023

PORTARIA 016/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

4/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora GRACIETE DE SOUSA, Professora Nível I, Matrícula 00275, para o cargo de 
Coordenadora de Protocolo da Educação, símbolo DAI IV.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 17/2023

PORTARIA 017/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora SIMONE DE MORAIS DANTAS POLICARPO, Professora Nível III, Matrícula 00290, 
para o cargo de Coordenadora de Ensino Inclusivo aos Portadores de Necessidades Especiais, símbolo DAI III.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 18/2023

PORTARIA 018/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

5/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

Art. 1º- Nomear a servidora JANAINA PEREIRA DA SILVA, Professora Nível III, Matrícula 00320, para o cargo 
de Coordenadora do Ensino Fundamental II, símbolo DAI III.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 19/2023

PORTARIA 019/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidor e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o servidor MATHEUS DE FARIAS GONÇALVES, Matrícula 00963, para o cargo de Coordenador 
do Ensino Fundamental I, símbolo DAI III.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 20/2023

PORTARIA 020/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidor e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o servidor FRANCISCO DIOGO JORGE AGUIAR , Professor Nível III, Matrícula 00338, para o 
cargo de Diretor Geral do PAR, símbolo DAI I.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

6/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 21/2023

PORTARIA 021/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidor e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o servidor DAMIÃO VIEIRA DE ALENCAR , Professor Nível III, Matrícula 00279, para o cargo de 
Diretor de Ensino e Aprendizagem, símbolo DAI I.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 22/2023

PORTARIA 022/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidor e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o servidor JOVILMAR ALMEIDA DA SILVA, Professor Nível I, Matrícula 00322, para o cargo de 
Coordenador Pedagógico, símbolo DAI IV.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

7/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 23/2023

PORTARIA 023/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidor e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o servidor RUTIELHO LEAL DA SILVA, Professor Nível III, Matrícula 00316, para o cargo de 
Coordenador Pedagógico, símbolo DAI IV.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 24/2023

PORTARIA 024/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidor e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear o servidor FRANCISCO DAS CHAGAS MONTEIRO , Professor Nível III, Matrícula 00335, para o 
cargo de Coordenador de Educação Infantil, símbolo DAI III.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

8/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 25/2023

PORTARIA 025/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora CELIA CARVALHO DE OLIVEIRA, Professora Nível III, Matrícula 00201, para o 
cargo de Coordenadora Pedagógica, símbolo DAI IV.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 26/2023

PORTARIA 026/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora KELDA PEREIRA DO VALE, Professora Nível III, Matrícula 00295, para o cargo de 
Assessora Técnica Administrativa, símbolo DAI III.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 27/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

9/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

PORTARIA 027/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora FRANCISCA DA CONCEIÇÃO , Matrícula 00970, para o cargo de Coordenadora do 
Censo Escolar, símbolo DAI III.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 28/2023

PORTARIA 028/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora ELISSANDRA SILVA DE SOUSA RAMALHO, Professora Nível II, Matrícula 00212, 
para o cargo de Coordenadora do Programa Busca Ativa Escolar, símbolo DAI III.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 29/2023

PORTARIA 029/2023.

   Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

10/11www.lagoagrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3248/2023 - 04/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe 
confere, de acordo com a Lei nº 255/2023 de 17 de março de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a servidora IDENEUDE AMORIM DE SOUZA NASCIMENTO , Professora Nível II, Matrícula 
00270, para o cargo de Coordenadora Pedagógica, símbolo DAI IV.

           Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01 de abril de 2023.
                       
                        Dê-se ciência,
                        Publique-se,
                        Cumpra-se.

                    Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 04 de abril de 2023.

________________________________________
FRANCISCO NÊRES MOREIRA POLICARPO

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 04/04/2023 16:55:12 - IP com n°: 192.168.2.107
Autenticação em: www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=631

11/11www.lagoagrande.ma.gov.br


		comunicacao@lagoagrande.ma.gov.br
	2023-04-04T16:55:15+0000
	Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 126 CENTRO, CEP: 65718-000
	Diário Oficial: 3248/2023 , BR, ICP-BrasilPF A1,  43315578000140,  THIAGO LIMA HERCULANO:***.841.603-** [E3C6D1E8D5A75779]




